иJfiвЁf, прикАз

лlь
Наименование комплексной услуги

Тип оценки, срок
приема

Лимиты

l Комплексная услуга по содействию в

размещении продукции на
электронных торговых площадках

С кори н г'
до 0З .07 .2023 г.

1
J

О начале отбора субъектов малого и среднего предприниматеjlьства

Республики Саха (Якутия)
на предоставление комплексных услуг

В рамках речrлизации национЕlльного проекта <<Малое и среднее
предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативыD и в

целях поддержки развития предпринимательства в Республике Саха (Якутия),
ПРИКАЗЫВАЮ:

l.Объявить с 22.06,2023 года начало отбора субъектов МСП для
предоставления следующих комплексных услуг:

Госуларственное
втономное учреждение
публики Саха(Якутия)
KL{eHTp (Мой бизнес)

677000 г. Якутск
публика Саха (Якутия)
Кирова, дом l8, блок Б 2. отбор субъектов МСП осуществлять в соответствии с Регламентом

тел.: 8 (4|l2) 508-858 оказания комплексных услуг субъектам мсп рс(я) гду рс(я) <I_{eHTp кмой
эл, почта: mЬ@Ьl4,ru бизнес>>, утвержденным Министерством предпринимательства, торговли и

туризма РС(Я) Приказом от l8.04.2023 г. Ns П- l00/од.
3. Установить дополнительные критерии для отбора по комплексным

услугам:

ль
наименование комплексной

Yслуги
Тип оценки, срок приема

1

Комплексная услуга по содействию
в размешении продукции на

электрон ных торговьIх плошадках

Щля товаров' подходяших в

соответствии с законодател ьством
РФ для продах(и через
электронньIе торговьIе плошадки ;

Обязательное фактичес кое
нчlJIичие произведенных товаров'
подтверждается фотография м и

сам их товаров.' а также

фотография м и производствен ного
процесса;

Произведенные ToBapbl не

должньI нарушать авторские
права третьих лиц, не должны
использовать чужие ToBapHbIe
з наки;

обязательное нzlJIич ие
сертификаци ЙlдекларациЙ о
соответствии продукции
техническим реглаN4ентам (в
случае если производимьIЙ товар
требуется обязател ьной
сертификации, декларации)

4. Отделу сопровождения и выращивания проектов (Ефимов А.Б.)
обеспечить размещение информачии на портiUIе мЕUIого и среднего
предпринимательства РС (Я) httрs://мойбизнесl4.рф/ также обеспечить прием
заявок.

Сайm мойбчзнес14.рф

F ]-|ой
оизнес ýt прикАз

5. Отлелу оказания услуг (Сокорутова У.Г.) обеспечить прием заявок.
6. Отлелу взаимодействия с муниципrulьными образованиями

(Прокопьев В.В.). сектору бизнес-инкубирования (Никоlrаев А.Р.) обеспечить
подачу заявок из lчIуниципrLпьных образований, а также резидентов бизнес-
инкубаторов.

7. отделу популяризации предпринимательской деятельности
(Осипова Т.А.) обеспечить информирование предпринимательского сообщества о
начале отбора субъектов МСП на предоставление комплексных услуг, разместить
информацию на портzlле МСП РС(Я) httрs://мойбизнесl4.рфi, в соци€tльных сетях.

8, Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой,

И.о. генер€lJI ьного директора И.Ю. Никифорова

Сайm мойбчзнес14.рф